
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ 

ИМ. А.А. КАДЫРОВА»
(МБОУ «СОШ № 1с.п. ЗНАМЕНСКОЕ ИМ. А.А. КАДЫРОВА»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла деш Йолу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Ша-шена урхалла деш Йолу юккьерчу дешаран хьукумат 

«КАДЫРОВ А. 1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРА 
ЙУКЪАРАДЕШАРАН №1 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

(МБЙУХь «КАДЫРОВ А.1. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЗНАМЕНСК ЙУЬРТАН 
ЙУЙУШ № 1 ЙОЛУ ИШКОЛ»)

ПРИКАЗ
17 июня 2023 г. № 274

с.п. Знаменское

О создании школьного пресс-центра ЮИД

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях обучения несовершеннолетних правилам 
безопасного поведения на дорогах и профилактической работы по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, 
приказываю:

1. Создать пресс-центр ЮИД в МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское им. 
А.А. Кадырова»
2. Назначить руководителем школьного пресс - центра ЮИД 
педагога-организатора Ибрагимову Х.А.
3. Определить состав школьного пресс-центра ЮИД из обучающихся 
5-9 классов. (Приложение №1)
4. Разработать и утвердить Положение о деятельности школьного пресс- 
центра ЮИД (Приложение №2).
5. Разработать и утвердить План деятельности школьного пресс-центра ЮИД 
на 2023-2024 учебный год (Приложение №3).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Асхабову М.В.

Директор


